
UCHWAŁA NR XXVII/137/2026 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. , poz. 1153 ze zm) oraz art. 15 ust. 3 pkt 3, ust.7, art. 211, 212, 214, 216, 221 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm.) 

Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 uchwały budżetowej „Przychody i rozchody budżetu w 2026r.” 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 11 uchwały budżetowej "Dotacje udzielone w 2026 roku z budżetu 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych" zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 12 uchwały budżetowej "Zadania inwestycyjne i wydatki majątkowe 
realizowane w gminie Wińsko w 2026 roku" zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 14 uchwały budżetowej „Wydatki na przedsięwzięcia realizowane 
w ramach Funduszu Sołeckiego w 2026 roku” zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W wyniku wprowadzonych zmian budżet wynosi: 

1) dochody ogółem 58 629 418,68 zł z tego: 

a) dochody bieżące 52 058 181,99 zł 

b) dochody majątkowe 6 571 236,69 zł 

2) wydatki ogółem 61 458 299,78 zł z tego: 

a) wydatki bieżące 51 579 152,19 zł 

b) wydatki majątkowe 9 879 147,59 zł 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetowy w kwocie 2 828 881,10 zł, który będzie sfinansowany przychodami 
z emisji obligacji w kwocie 600 000,00 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 7 224,79 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczeń środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 87 619,22 zł oraz wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust 
2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 134 037,09 zł 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4 028 881,10 zł w tym: z tytułu emisji obligacji w wysokości 
1 800 000,00 zł, z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
7 224,79 zł, z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczeń środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 87 619,22 zł oraz z wolnych środków o których mowa w art.217 
ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 2 134 037,09zł. 

3. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 1 200 000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 514 336,19 2 352 358,96

Pozostała działalność 253 184,19 2 091 206,96

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez

136 284,85 256 529,33

6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 85 251,31 1 803 029,60

852 Pomoc społeczna 1 861 565,56 1 876 638,56

Ośrodki pomocy społecznej 293 489,56 308 562,56

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 0,00 15 073,00

855 Rodzina 4 192 034,38 4 192 669,29

Pozostała działalność 0,00 634,91

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 0,00 634,91

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 000,30 150 000,30

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 80 000,00

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 0,00 80 000,00

926 Kultura fizyczna 325 222,68 916 503,68

Obiekty sportowe 325 222,68 916 503,68

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 591 281,00

56 104 407,00 58 629 418,68Razem: 2 525 011,68

591 281,00

591 281,00

591 281,00

80 000,00

80 000,00

80 000,00

634,91

634,91

634,91

15 073,00

85219 15 073,00

15 073,00

1 717 778,29

92601

92120

85595

60095 1 838 022,77

120 244,48

Rozdział Zmiana

1 838 022,77

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXVII/137/2026

Rady Gminy Wińsko

z dnia 28 stycznia 2026 r.

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 285 743,00 531 993,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 240 700,00 426 950,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 416 250,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00

600 Transport i łączność 3 404 330,42 5 242 353,19

Pozostała działalność 1 402 841,21 3 240 863,98

4307 Zakup usług pozostałych 129 254,40 249 498,88

4309 Zakup usług pozostałych 112 113,13 178 699,73

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 717 778,29

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 017 823,68 951 237,08

700 Gospodarka mieszkaniowa 715 778,00 715 538,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 342 550,00 342 310,00

4260 Zakup energii 44 250,00 44 010,00

750 Administracja publiczna 8 346 582,82 8 454 225,13

Pozostała działalność 410 637,82 518 280,13

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 47 515,22

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 23 627,09

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 333,34

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 166,66

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 292 300,00 292 540,00

Pozostała działalność 10 000,00 10 240,00

4260 Zakup energii 0,00 240,00

851 Ochrona zdrowia 422 225,00 521 125,79

Lecznictwo ambulatoryjne 327 000,00 418 676,0085121

75495

75095

70005

98 900,79

91 676,00

24 333,34

12 166,66

240,00

240,00

240,00

01044

60095

Rozdział

01043

23 627,09

-240,00

107 642,31

107 642,31

47 515,22

-240,00

Zmiana

246 250,00

186 250,00

66 586,60

1 717 778,29

-66 586,60

-240,00

60 000,00

60 000,00

1 838 022,77

1 838 022,77

120 244,48

186 250,00

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXVII/137/2026

Rady Gminy Wińsko

z dnia 28 stycznia 2026 r.

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 1



2560 Dotacja z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu 327 000,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 418 676,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 93 900,00 101 124,79

4190 Nagrody konkursowe 500,00 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 800,00 21 024,79

852 Pomoc społeczna 4 834 481,00 4 849 554,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 870 015,00 1 885 088,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 14 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 000,00 49 223,00

Pozostała działalność 456 835,00 456 835,00

4270 Zakup usług remontowych 800,00 3 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 67 200,00 64 200,00

855 Rodzina 5 195 057,00 5 195 691,91

Pozostała działalność 0,00 634,91

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 0,00 634,91

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 416 061,48 2 544 526,48

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 682 939,92 1 684 597,92

4260 Zakup energii 99 928,26 100 756,26

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 378,00 7 208,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 267 000,00 393 807,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 126 807,00

926 Kultura fizyczna 2 100 792,92 3 281 696,92

Obiekty sportowe 1 650 091,54 2 832 653,54

4260 Zakup energii 180 900,00 179 900,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 880,00 6 880,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 714 869,00 1 897 431,00

Pozostała działalność 200 701,38 199 043,38

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 830,00 1 172,00

57 842 407,00 61 458 299,78Razem: 3 615 892,78

-1 658,00

-1 658,00

1 182 562,00

92695

92601

92120

92109

1 000,00

1 180 904,00

1 182 562,00

-1 000,00

126 807,00

1 658,00

828,00

830,00

126 807,00

85595

85219

85295

85154

128 465,00

15 073,00

-3 000,00

634,91

634,91

634,91

14 850,00

223,00

0,00

3 000,00

15 073,00

2 000,00

2 000,00

3 224,79

7 224,79

-327 000,00

418 676,00

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 2



w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja § Kwota
1 2 3 4

  4 028 881,10    

1

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczeń dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach 905   7 224,79    

2

przychodów jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczeń środków określonych w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na
realizację programu, projektu lub
zadania finansowanego z udziałem
tych środków 906   87 619,22    

3 Przychody ze sprzedaży innych 931   1 800 000,00    

4 Wolne środki, o których mowa w art.
217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950   2 134 037,09    

  1 200 000,00    

1
Wykup innych papierów
wartościowych

982   1 200 000,00    

Rozchody ogółem

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXVII/137/2026

Rady Gminy Wińsko

z dnia 28 stycznia 2026 r.

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 1



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki

921 92109 2480 Działalność GOK
1 074 920,00

921 92116 2480 Działalnośc bibliotek

299 264,00

400 40002 2650 Dostarczanie wody

74 100,00

900 90001 2650
Gospodarka ściekowa
(ścieki i płynne odpady
komunalne 297 360,00

600 60095 6300
Województwo
dolnośląskie

Dotacja dla Województwa
Dolnośląskiego na zadanie:
Cyklostarada dolnośląska -
Szlak Miedziany Gmina Wińsko 100 000,00

750 75095 2310 Gmina Strzelin
Funkcjonowanie biura Innego
Instrumentu Terytorialnego
Subregionu Wrocławskiego

6 409,82

900 90095 2310 Gmina Wałbrzych

Realizacja zadania w zakresie
opieki nad bezdomnymi
zwierzętami tj. przyjmowanie
bezdomnych psów i kotków z
terenu Gminy Wińsko w
schronisku dla zwierząt w 26 200,00

Nazwa jednostki

630 63003 2360 Stowarzyszenia
Współpraca z NGO w
ramach upowszechniania
turystyki 5 000,00

754 75495 2360 Stowarzyszenia
Współpraca z NGO w
ramach bezpieczeństwa
publicznego i ochrony 10 000,00

900 90001 6230 osoby fizyczne
budowa przydomowych
oczyszczalni ścieków 30 000,00

Podmioty nienależące
do sektora finansów

publicznych

Zakład Gospodarki
Komunalnej i

Mieszkaniowej w
Wińsku

Dotacje udzielone w 2026 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów
publicznych

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Kwota dotacji

/w zł/Wyszczególnienie

Jednostki sektora
finansów publicznych

Gminny Ośrodek
Kultury w Wińsku

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXVII/137/2026

Rady Gminy Wińsko

z dnia 28 stycznia 2026 r.

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 1



921 92120 2720 osoba fizyczna

Przeprowadzenie prac
ratunkowych przy dachu na
kaplicy pomocniczej  p. w.
Matki Boskiej Bolesnej w
Trzcinicy Wołowskiej - etap
III 30 000,00

921 92195 2360 Stowarzyszenia
Współpraca z NGO w
ramach upowszechniania
kultury i sztuki 

35 000,00

926 92605 2360 Stowarzyszenia
Współpraca z NGO w
ramach upowszechniania
kultury fizycznej i sportu 250 000,00

1 374 184,00 371 460,00 492 609,82

2 238 253,82

Razem dotacje 

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 2



w złotych

Rozdział
dochody wlasne

jst
kredyty i
pożyczki

środki
pochądzące z
innych źródeł

środki z
Rządowego

Funduszu Polski
Ład: Program

Inwestycji
Strategicznych

środki z
funduszu

przeciwdziałania
Covid-19

środki
wymienione w
art.. 5 ust. 1 pkt

2 i 3 u.f.p

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 01043 605 Rozbudowa sieci wodociągowej w Iwnie   230 000,00      230 000,00      230 000,00      -        -      Urząd Gminy

2 01043 605
Wykonanie rozbudowy sieci wodociągowej ul.
Rawicka w Wińsku

  139 000,00      139 000,00      139 000,00    Urząd Gminy

3 01043 605
Wykonanie rozbudowy sieci wodociągowej w
miejscowości Wrzeszów

  47 250,00      47 250,00      47 250,00    Urząd Gminy

4 01044 605
Wykonanie dokumentacji dot. Systemu
odprowadzania ścieków sanitarnych w Wińsku

  60 000,00      60 000,00      60 000,00    Urząd Gminy

5 60013 605
Budowa chodnika w miejscowości
Chwałkowice przy drodze wojewódzkiej nr
338

  666 398,23      666 398,23      666 398,23    Urząd Gminy

6 60016 605 Dojazd do gruntów rolnych w Wińsku   385 000,00      385 000,00      146 134,84      238 865,16    Urząd Gminy

7 60016 605
Przebudowa drogi gminnej w Krzelowie,
Gmina Wińsko

  132 000,00      132 000,00      132 000,00      -      Urząd Gminy

8 60016 605
FS Aleksandrowice - modernizacja drogi
gminnej

  10 000,00      10 000,00      10 000,00      -      Urząd Gminy

9 60016 605 FS Iwno - wykonanie przystanku   6 500,00      6 500,00      6 500,00      -        -      Urząd Gminy

10 60016 605 FS Kleszczowice - modernizacja drogi   12 493,01      12 493,01      12 493,01      -        -      Urząd Gminy

11 60016 605 FS Orzeszków- przebudowa chodnika   25 000,00      25 000,00      25 000,00      -      Urząd Gminy

12 60016 605 FS Słup - przebudowa chodnika   11 000,00      11 000,00      11 000,00      -      Urząd Gminy

13 60016 605 FS Wińsko - modernizacja chodnika   13 000,00      13 000,00      13 000,00      -      Urząd Gminy

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Łączne koszty
finansowe

z tego źródła finansowania
Jednostka

organizacyjna
realizująca

program lub
koordynująca

wykonanie

rok budżetowy
2026

(7+8+9+10+11+1
2)

Zadnia inwestycyjne i wydatki majątkowe realizowane w gminie Wińsko w 2026 roku

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XXVII/137/2026

Rady Gminy Wińsko

z dnia 28 stycznia 2026 r.

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 1



14 60016 606 Wykup gruntów pod drogi   40 000,00      40 000,00      40 000,00    Urząd Gminy

15 60065 605
Projekt budowalny parkingu Park&Ride w
Orzeszkowie

  43 050,00      43 050,00      43 050,00    Urząd Gminy

16 60095 605
Budowa Park&Ride wraz ze startem ścieżki
rowerowej w Orzeszkowie i Małowicach

  2 669 015,37      2 669 015,37      951 237,08      1 717 778,29    Urząd Gminy

17 60095 630
Cyklostrada Dolnośląska  - Szlak Miedziany  -
Gmina Wińsko  - dokumentacja projektowa  

  100 000,00      100 000,00      100 000,00      -        -      Urząd Gminy

18 63095 605 Dolnośląski Fudusz Odrzański   50 000,00      50 000,00      50 000,00    Urząd Gminy

19 63095 605
Utworzenie ogólnodostępnej i niekomercyjnej
bazy turystycznej Kraina Łęgów Odrzańskich w
Wyszęcicach, Gmina Wińsko

  91 314,27      91 314,27      91 314,27      -      Urząd Gminy

20 75095 606 Gmina Wińsko - Cyberbezpieczny samorząd   304 262,39      36 500,00      6 825,20      29 674,80    Urząd Gminy

21 75281 606
Uzupełnienie zasobów infrastruktury
niezbędnej do realizacji zadań Ochrony
Ludności i Obrony Cywilnej

  855 000,00      855 000,00      -        855 000,00    Urząd Gminy

22 75412 606 Zakup toru przeszkód do ćwiczeń   30 000,00      30 000,00      30 000,00    Urząd Gminy

23 80101 605 Modernizacja budynku SP Krzelów   120 000,00      120 000,00      120 000,00    SP Krzelów

24 80101 605
Modernizacja systemu zabezpieczeń i
alarmowania w SP Głębowice

  22 840,00      22 840,00      22 840,00    SP Głębowice

25 80101 605 Monteżklimatyzacji w SP Głębowice   5 000,00      5 000,00      5 000,00    SP Głębowice

26 80101 605
Modernizacja infrastruktury informatycznej w
SP Orzeszków

  24 600,00      24 600,00      24 600,00    SP Orzeszków

27 80101 605 Modernizacja budynku SP Orzeszków   105 000,00      105 000,00      105 000,00    SP Orzeszków

28 80104 605
Modernizacja oświetlenia w Przedszkolu
Samorządowym w Wińsku

  20 000,00      20 000,00      20 000,00    PS Wińsko

29 80107 605
Modernizacja budynku świetlicy szkolnej w
Szkole Podstawowej w Krzelowie

  40 000,00      40 000,00      40 000,00    SP Krzelów

30 90001 623
Dofinansowanie budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków

  30 000,00      30 000,00      30 000,00    Urząd Gminy

31 90004 606 FS Dąbie - zakup traktorka   10 700,00      10 700,00      10 700,00    Urząd Gminy

32 90015 605
Rozbudowa energooszczędnego oświetlenia
ulicznego 

  76 000,00      76 000,00      76 000,00      -        -      Urząd Gminy

33 90015 605
FS Buszkowice Małe - rozbudowa oświetlenia
ulicznego

  5 000,00      5 000,00      5 000,00    Urząd Gminy

34 90015 605
FS Chwałkowice - rozbudowa oświetlenia
ulicznego

  12 000,00      12 000,00      12 000,00    Urząd Gminy

35 90015 605 FS Komary - rozbudowa oświetlenia ulicznego   6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 2



36 90015 605 FS Krzelów - rozbudowa oświetlenia ulicznego   22 000,00      22 000,00      22 000,00    Urząd Gminy

37 90015 605
FS Moczydlnica Klasztorna - rozbudowa
oświetlenia ulicznego

  5 500,00      5 500,00      5 500,00    Urząd Gminy

38 90015 605
FS Piskorzyna -  rozbudowa oświetlenia
ulicznego

  6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

39 90015 605 FS Białawy -  rozbudowa oświetlenia ulicznego   6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

40 90015 605
FS Przyborów -  rozbudowa oświetlenia
ulicznego

  7 000,00      7 000,00      7 000,00    Urząd Gminy

41 90015 605 FS Rajczyn -  rozbudowa oświetlenia ulicznego   6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

42 90015 605
FS Bialawy Małe-  rozbudowa oświetlenia
ulicznego

  5 000,00      5 000,00      5 000,00    Urząd Gminy

43 90015 605 FS Wińsko-  rozbudowa oświetlenia ulicznego   6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

44 90015 605
FS Budków -  rozbudowa oświetlenia
ulicznego

  5 705,24      5 705,24      5 705,24    Urząd Gminy

45 90095 605 Park rekreacyjny z tężnią solankową w Wińsku   1 257 858,41      1 203 782,80      361 134,84      -        842 647,96    Urząd Gminy

46 90095 605
FS Wrzeszów - zagospodarowanie terenu
wokół stawu

  8 000,00      8 000,00      8 000,00      -      Urząd Gminy

47 92109 605 Odnowa Dolnośląskiej Wsi - Smogorzówek   60 000,00      60 000,00      60 000,00      -        -      Urząd Gminy

48 92109 605 Odnowa Dolnośląskiej Wsi - Gryżyce   120 000,00      120 000,00      120 000,00      -        -      Urząd Gminy

49 92109 605
FS Głębowice - zagospodarowanie terenu przy
świetlicy

  12 000,00      12 000,00      12 000,00    Urząd Gminy

50 92109 605
FS Konary - zagospodarowanie terenu przy
świetlicy

  10 000,00      10 000,00      10 000,00    Urząd Gminy

51 92109 605
FS Moczydlnica Klasztorna - modernizacja
świetlicy

  8 000,00      8 000,00      8 000,00    Urząd Gminy

52 92109 605 FS Morzyna - wykonanie ogrodzenia   6 200,00      6 200,00      6 200,00    Urząd Gminy

53 92109 605 FS Piskorzyna - modernizacja świetlicy   8 025,72      8 025,72      8 025,72    Urząd Gminy

54 92109 605 FS Stryjno - wykonanie klimatyzacji   4 300,00      4 300,00      4 300,00    Urząd Gminy

55 92109 605 FS Staszowice - modernizacja świetlicy   13 765,91      13 765,91      13 765,91    Urząd Gminy

56 92109 605 FS Turzany - modernizacja świetlicy   13 303,25      13 303,25      13 303,25    Urząd Gminy

57 92109 605
FS Boraszyce Małe - zagospodarowanie terenu
wokół świetlicy

  9 863,82      9 863,82      9 863,82    Urząd Gminy

58 92109 605
FS Boraszyce Wielkie - modernizacja świetlicy
wiejskiej

  7 500,46      7 500,46      7 500,46    Urząd Gminy

59 92109 605 FS Brzózka - modernizacja świetlicy   12 500,00      12 500,00      12 500,00    Urząd Gminy

60 92120 605
Rewitalizacja zabytkowych kamienic w Wińsku
(strefa A konserwatorska)

  200 000,00      200 000,00      200 000,00      -      Urząd Gminy

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 3



61 92601 605
Budowa kortu tenisowego oraz toru
kolarskiego typu pumptrack w Wińsku

  676 869,00      676 869,00      426 869,00      -        250 000,00    Urząd Gminy

62 92601 605
Modernizacja oświetlenia hali sportowej w
Wińsku

  38 000,00      38 000,00      38 000,00    Urząd Gminy

63 92601 605
Budowa kompleksu sportowego "Orlik" w
Małowicach

  2 365 124,00      1 182 562,00      591 281,00      591 281,00    Urząd Gminy

64 92695 605 FS Gryżyce - ogrodzenie placu zabaw   4 000,00      4 000,00      4 000,00    Urząd Gminy

65 92695 605 FS Iwno - doposażenie placu zabaw   4 500,00      4 500,00      4 500,00    Urząd Gminy

66 92695 605 FS Kozowo - doposażenie placu zabaw   5 000,00      5 000,00      5 000,00    Urząd Gminy

67 92695 605 FS Konary - wyposażenie placu zabaw   4 000,00      4 000,00      4 000,00    Urząd Gminy

68 92695 605 FS Rajczyn - wyposażenie boiska   6 165,70      6 165,70      6 165,70    Urząd Gminy

69 92695 605 FS Rudawa - ogrodzenie placu zabaw   11 071,81      11 071,81      11 071,81    Urząd Gminy

70 92695 605 FS Węglewo - modernizacja placu zabaw   15 000,00      15 000,00      15 000,00    Urząd Gminy

71 92695 605 FS Wińsko - ogrodzenie placu zabaw   25 000,00      25 000,00      25 000,00    Urząd Gminy

72 92695 605 FS Białawy Wielkie - modernizacja boiska   10 871,00      10 871,00      10 871,00    Urząd Gminy

  11 383 547,59      9 879 147,59      4 992 765,54      600 000,00      1 696 281,00      -        -        2 590 101,05      -      razem

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 4



1. 2. 3. 4. 6.  7.   8. 

926 92695 konserwacja altany 400,00

600 60016 modernizacja drogi gminnej 10 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 5 459,58

921 92195 organizacja imprez sołeckich 1 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 600,00

926 92695 ubezpieczenie terenu rekreacyjnego 300,00

17 759,58

926 92695 zagospodarowanie terenu placu zabaw 18 880,00

900 90004 utrzymanie zieleni 1 500,06

921 92109 opłata za bieżące utrzymanie świetlicy 500,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 4 500,00

razem 25 380,06

921 92109 zagospodarowanie terenu przy świetlicy 3 651,33

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 6 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 1 800,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 1 500,00
921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 000,00

15 951,33

900 90004 utrzymanie zieleni 2 200,00

900 90003 kosz na śmieci 800,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 1 500,00

926 92695 siłownia plenerowa 2 400,00

926 92695 konserwacja placu zabaw 2 000,00

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 5 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 553,32

600 60016 zakup lustra drogowego 500,00

17 953,32

926 92695 ubezpieczenie terenu rekreacyjnego 1 100,00

921 92109 zakup lampy 2 952,00

926 92695 modernizacja boiska 10 871,00

900 90004 utrzymanie zieleni 2 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 4 062,49
750 75095 opracowanie strategii rozwoju wsi 1 500,00

921 92109 opłata abonamentowa 828,00

23 313,49

921 92109 zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 9 863,82

 Planowane wydatki
w 2026r.  

17 759,58

 Przyznane środki
na 2026r.  

6 Boraszyce Małe 15 111,79

3

17 953,32

Białawy 15 951,33

razem

4 Białawy Małe

razem

23 313,495
Białawy
Wielkie

Lp.

Planowane środki ogółem na realizację poniższych przedsięwzięć

nazwa
sołectwa

Dzia
ł

Rozdz

razem

Baszyn2 25 380,06

Nazwa zadania - przedsięwzięcia 

WYDATKI 

1
Aleksandrowic

e

Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2026 roku

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XXVII/137/2026

Rady Gminy Wińsko

z dnia 28 stycznia 2026 r.

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 1



921 92109 utrzymanie i wyposażenie  świetlicy 400,00
900 90004 utrzymanie zieleni 300,00

600 60016 utwardzenie drógi gminnej 2 547,97

921 92195 organizacja imprez sołeckich 2 000,00

15 111,79

900 90004 utrzymanie zieleni 6 600,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 2 455,00

921 92109 modernizacja  świetlicy wiejskiej 7 500,46
921 92109 opłata za bieżące utrzymanie świetlicy 300,00

16 855,46

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 628,43

921 92109 modernizacja świetlicy 12 500,00

900 90004 utrzymanie zieleni 2 500,00

15 628,43

900 90004 utrzymanie zieleni 6 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 4 300,00

750 75095 tablica ogłoszeń 4 500,00

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 5 705,24

921 92109  utrzymanie i wyposażenie świetlicy 1 000,00

21 505,24

900 90004 utrzymanie zieleni 1 800,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 1 000,00

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 5 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 6 636,68

600 60016
remont i oczyszczenie drogi gminnej

Buszkowice - Wyszęcice
3 000,00

17 436,68

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 12 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 5 113,78

17 113,78

926 92695 konserwacja placu zabaw 255,46

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 400,00

900 90004 utrzymanie zieleni 3 500,00

900 90004 zakup traktorka 10 700,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 2 000,00

16 855,46
921 92109 opłata za bieżące utrzymanie świetlicy 347,06

600 60016 utwardzenie drogi gminnej 4 000,00

926 92695 zakup stołów i ław 7 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 200,00

926 92695 remont wiaty przy placu zabaw 3 300,00

900 90004 utrzymanie zieleni 300,00

18 147,06

926 92695 wyposażenie boiska 3 893,98

921 92195 organizacja imprez sołeckich 7 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 7 000,00

921 92109 zagospodarowanie terenu przy świetlicy 12 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 9 500,00

39 393,98

900 90004 utrzymanie zieleni 8 000,00

razem

14

16 080,4915 Grzeszyn

39 393,98Głębowice

8

6 Boraszyce Małe

16 855,46

Brzózka 15 628,43

razem

razem

15 111,79

7
Boraszyce

Wielkie

razem

18 147,0613 Domanice

razem

21 505,24

10

17 113,78

Dąbie

razem

17 436,68
Buszkowice

Małe

razem

16 855,46

Chwałkowice11

12

razem

razem

Budków9

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 2



921 92109 utrzymanie i doposażenie świetlicy 300,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 200,00

921 92109 utrzymanie i doposażenie świetlicy 1 200,00

926 92695 doposażenie pacu zabaw 880,49

926 92695 remont altany 2 500,00

16 080,49

926 92695 ogrodzenie placu zabaw 4 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 700,00

921 92109 zakup grilla i namiotu festynowego 3 500,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 2 000,00

926 92695 wyposażenie placu zabaw 1 099,13

900 90004 utrzymanie zieleni 4 300,00

18 599,13

926 92695 opłata abonamentowa 1 172,00

921 92109 opłata abonamentowa 828,00

900 90004 utrzymanie zieleni 600,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 2 500,00

921 92109 utwardzenie terenu 3 000,00

921 92109 zakup namiotu 2 717,47

926 92695 konserwacja placu zabaw 700,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 4 800,00

600 60016 wykonanie przystanku 6 500,00

926 92695 doposażenie placu zabaw 4 500,00

27 317,47

921 92195 organizacja imprez sołeckich 2 300,00

900 90004 utrzymanie zieleni 8 676,37

921 92109 wyposażenie świetlicy 4 000,00
921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 200,00

15 176,37

921 92195 organizacja imprez sołeckich 800,00

900 90004 utrzymanie zieleni 2 400,00

600 60016 modernizacja drogi 12 493,01

15 693,01

921 92195 organizacja imprez sołeckich 2 000,00

926 92695 doposażenie placu zabaw 5 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 4 067,83

921 92109 zagospodrowanie terenu przy świetlicy 1 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 5 500,00

921 92109 wyposażenie altany 2 000,00

19 567,83

921 92109 zagospodarowanie terenu przy świetlicy 10 000,00

926 92695 wyposażenie placu zabaw 4 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 2 184,33

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 6 000,00

921 92109 opłata za bieżące utrzymanie świetlicy 1 000,00

23 184,33

600 60016 utwardzenie dróg gminnych 10 400,00

921 92109 wyposażenie świetlicy 11 580,00

16 080,49

razem

15 Grzeszyn

16 Gryżyce 18 599,13

razem

razem

Kozowo20

Krzelów

19 567,83

23 184,3321 Konary

63 094,9522

razem

17

razem

18

razem

Iwno 27 317,47

Jakubikowice 15 176,37

15693,01

razem

Kleszczowice19

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 3



921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 500,00

900 90004 utrzymanie zieleni 6 014,95

921 92195 organizacja imprez sołeckich 12 600,00

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 22 000,00

63 094,95

900 90004 utrzymanie zieleni 5 000,00

926 92695 wyposażenie placu zabaw 500,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 3 555,46

600 60016 utwardzenie drgi gminnej 6 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 1 800,00

16 855,46

921 92109 konserwacja klimatyzacji 700,00

900 90004 utrzymanie zieleni 2 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 18 600,00

921 92109 remont świetlicy 4 917,18

921 92195 organizacja imprez sołeckich 6 000,00

600 60016 konserwacja przystanków 1 300,00

33 517,18

900 90004 utrzymanie zieleni 4 950,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 2 900,00

921 92109 modernizacja świetlicy 8 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 3 707,16

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 5 500,00

25 057,16

921 92195 organizacja imprez sołeckich 1 100,00

926 92695 remont altany 2 000,00

921 92109 wykonanie ogrodzenia 6 200,00

900 90004 utrzymanie zieleni 3 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 3 974,24

16 274,24

926 92695 konserwacja placu zabaw 600,00

900 90095 karma dla ptaków 300,00

900 90004 utrzymanie zieleni 500,00

926 92695 ławo-stoły oraz nakrycia 1 900,00

926 92695 zabudowa altany 12 974,24

16 274,24

600 60016 przebudowa chodnika 25 000,00

600 60016 lustro drogowe 1 000,00

926 92695 wyposażenie boiska 2 500,00

926 92695 remont placu zabaw 1 500,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 1 500,00

926 92695 opłaty bieżące boiska 1 500,00

900 90004 utrzymanie zieleni 331,39

921 92195 organizacja imprez sołeckich 8 000,00

41 331,39

921 92195 organizacja imprez sołeckich 4 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 5 000,00

25
Moczydlnica
Klasztorna

Orzeszków

26

29 Piskorzyna

Morzyna

27 Naroków

28

razem

Łazy

 

16 855,46

33 517,18

25 057,16

razem

razem

razem

23

24 Małowice

razem

razem

16 274,24

29 125,72

16 274,24

41 331,39

Krzelów 63 094,9522

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 4



900 90095 utrzymanie stawu 1 300,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 2 800,00

921 92109 modernizacja świetlicy 8 025,72

926 92695 opłaty bieżące boiska 1 000,00

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 6 000,00

600 60016 utwardzenie dróg gminnych 1 000,00

29 125,72

921 92109 opłata abonamentowa 830,00

900 90004 utrzymanie zieleni 3 889,53

921 92195 organizacja imprez sołeckich 5 550,00

926 92695 modernizacja placu zabaw 2 000,00

921 92109 podłączenie monitoringu 3 000,00

600 60016 utwardzenie dróg gminnych 5 000,00

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 7 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 500,00

27 769,53

900 90004 utrzymanie zieleni 1 500,00

921 92109 rozbudowa wiaty 5 000,00

926 92695 wyposażenie boiska 6 165,70

921 92195 organizacja imprez sołeckich 1 000,00

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 6 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 1 000,00

20 665,70

750 75095 tablica informacyjna 1 000,00

926 92695 konserwacja placu zabaw 500,00

926 92695 zakup grilla 2 499,27

926 92695 zabudowa altany 3 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 5 500,00

15 499,27

926 92695 zakup ławek 5 000,00

926 92695 wykonanie przyłącza energetycznego 3 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 6 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 1 111,79

15 111,79

926 92695 ogrodzenie placu zabaw 11 071,81

900 90004 utrzymanie zieleni 5 500,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 4 500,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 1 000,00

010 01008 naprawa przepustów 1 500,00

23 571,81

600 60016 przebudowa chodnika 11 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 200,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 2 513,78

921 92195 organizacja imprez sołeckich 3 400,00

17 113,78

900 90004 utrzymanie zieleni 1 000,00

921 92109 modernizacja świetlicy 19 500,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 746,92

21 246,92

15 499,27

15 111,79

23 571,81

17 113,78

21 246,92

30

29 Piskorzyna

Przyborów

razem

36 Smogorzówek

razem

razem

31

razem

32 Rogówek

razem

razem

34 Rudawa

Rajczyn

Rogów
Wołowski

razem

33

35

razem

Słup

29 125,72

27 769,53

20 665,70

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 5



750 75095 tablica informacyjna 6 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 5 000,00
921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 300,00
921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 9 063,42

900 90004 utrzymanie zieleni 4 500,00

24 863,42

921 92195 organizacja imprez sołeckich 4 636,80

900 90004 utrzymanie zieleni 1 500,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 6 000,00

921 92109 zakup namiotu 4 447,53

921 92109 remont świetlicy 1 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 1 300,00

921 92109 wykonanie klimatyzacji 4 300,00

23 184,33

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 150,00

921 92109 remont świetlicy 1 500,00

921 92109 modernizacja świetlicy 13 765,91

900 90004 utrzymanie zieleni 600,00

16 015,91

921 92109 modernizacja świetlicy 13 303,25

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 500,00

926 92695 konserwacja placu zabaw 2 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 3 700,00

19 503,25

921 92195 organizacja imprez sołeckich 563,85

926 92695 modernizacja placu zabaw 15 000,00

15 563,85

921 92109 konserwacja klimatyzacji 2 000,00

921 92109 modernizacja świetlicy 6 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 10 547,53

921 92195 organizacja imprez sołeckich 4 636,80

23 184,33

600 60016 modernizacja chodnika 13 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 4 000,00

900 90004 utrzymanie zieleni 4 000,00

754 75412 odzież dla OSP 6 500,00

926 92695 opłata za bieżące utrzymanie 700,00

900 90015 rozbudowa oświetlenia ulicznego 6 000,00

926 92695 konserwacja placu zabaw 1 000,00

926 92695 rewitalizacja działki gminnej 4 380,30

926 92695 ogrodzenie placu zabaw 25 000,00

64 580,30

900 90004 utrzymanie zieleni 5 765,84

900 90095  zagospodarowanie terenu wokół stawu 8 000,00

921 92195 organizacja imprez sołeckich 1 300,00

926 92695 ubezpieczenie placu zabaw 500,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 2 000,00

17 565,84

44

razem

43 Wińsko

razem

Wrzeszów

15 563,85

19 503,25

23 184,33

64 580,30

17 565,84

16 015,91

37
Smogorzów

Wielki
24 863,42

razem

41 Węglewo

razem

Węgrzce42

40

razem

23 184,33

Turzany

razem

razem

Staszowice

Stryjno38

razem

39

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 6



921 92195 organizacja imprez sołeckich 5 950,00

900 90004 utrzymanie zieleni 3 000,00

921 92109 wykonanie podestu 5 000,00

900 90095 faszynowanie stawu 5 821,52

600 60016 oczyszczenie dróg gminnych 9 000,00

921 92109 utrzymanie i wyposażenie świetlicy 1 000,00

29 771,52

1 030 766,18 1 030 766,18razem

razem

45 Wyszęcice 29 771,52

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

Dochody 

Rozdział 60095 – Pozostała działalność – zwiększa się plan dochodów  o kwotę 1 838 022,77 zł –  
w związku z otrzymaniem środków na zadanie „Budowa Park & Ride wraz ze startem ścieżki rowerowej w 
Orzeszkowie i Małowicach”. Zadanie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Priorytetu Fundusze Europejskie na rzecz mobilności miejskiej Dolnego Śląska 
Działanie 3.2 Ekotransport miejski i podmiejski 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej– zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 
15 073,00 zł –  w  związku z otrzymaniem dotacji na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki. Pismo 
Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3110.22.2025.MS z dnia 13 stycznia 2026r. 

Rozdział 85595– Pozostała działalność– zwiększa się plan dochodów  o kwotę 634,91 zł –  w związku 
z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych. 

Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – zwiększa się plan dochodów  o kwotę 
80 000,00 zł –  w związku z otrzymaniem dotacji od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na remont 
stodoły Steinhardów w Wińsku 

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe – zwiększa się plan dochodów  o kwotę 591 281,00 zł –  w związku 
z otrzymaniem środków na zadanie "Budowa kompleksu sportowego "Orlik" w Małowicach„ dofinansowanego 
z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu Budowa Kompleksów Sportowych Orlik - Edycja 
2025. 

Wydatki 

Rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi – zwiększa się plan wydatków o kwotę  186 250,00 zł – w 
tym zwiększenie wydatków majątkowych na zadania pn. „Wykonanie rozbudowy sieci wodociągowej ul. 
Rawicka w Wińsku” w kwocie 139 000,00 zł oraz na zadanie "Wykonanie rozbudowy sieci wodociągowej 
w miejscowości Wrzeszów„ w kwocie 47 250,00 zł 

Rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi – zwiększa się plan wydatków o kwotę  60 000,00 zł – w 
tym zwiększenie wydatków majątkowych na zadanie pn. „Wykonanie dokumentacji dot. Systemu 
odprowadzania ścieków sanitarnych w Wińsku”  

Rozdział 60095 – Pozostała działalność – zwiększa się plan wydatków  o kwotę 1 838 022,77 zł –  
zwiekszenie wydatków na zadanie „Budowa Park & Ride wraz ze startem ścieżki rowerowej w Orzeszkowie i 
Małowicach”.  

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami– zmniejsza się plan wydatków o kwotę 
240,00 zł – w tym zmniejszenie wydatków bieżących na zakup energii. 

Rozdział 75095 – Pozostała działalność - zwiększa się plan wydatków  o kwotę 107 642,31 zł   zwiększenie 
wydatków niezrealizowanych w 2025r. na realizacje projektu "Gmina Wińsko- Cyberbezpieczny Samorząd„ 

Rozdział 75495 Pozostała działalność – zwiększa się plan wydatków o kwotę 240,00 zł – w tym 
zwiększenie wydatków bieżących na zakup energii. 

Rozdział 85121– Lecznictwo ambulatoryjne - zwiększa się plan wydatków  o kwotę 91 676,00 zł  - w tym 
zmniejszenie wydatków za dotację o kwotę 327 000,00 zł oraz zwiększenie wydatków na zakup usług 
zdrowotnych o kwotę 418 676,00 zł.  

Na podstawie art. 9a ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 
jednostka samorządu terytorialnego może finansować świadczenia gwarantowane, jeżeli dostępność do nich na 
terenie danej gminy jest niewystarczająca. Zaplanowano środki w kwocie 298 676,00 zł na finansowanie 
świadczeń gwarantowanych w zakresie rehabilitacji leczniczej oraz 120 000,00 zł  na zakup usług zdrowotnych 
w poradni chirurgicznej.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym, ochrona zdrowia jest zadaniem własnym gminy. 
W obliczu niewystarczającego finansowania systemowego, Gmina przejmuje odpowiedzialność za zapewnienie 
podstawowej opieki specjalistycznej swoim mieszkańcom. 

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 1



Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi- zwiększa się plan wydatków  o kwotę  7 224,79  zł– 
zwiększanie wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi o środki niewykorzystane w 2025r. 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej– zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
15 073,00 zł –  w  związku z otrzymaniem dotacji na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki. Pismo 
Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3110.22.2025.MS z dnia 13 stycznia 2026r. 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność - przeniesienie środków w kwocie 3 000,00 zł z zakupu usług 
pozostałych na zakup usług remontowych. 

Rozdział 85595 – Pozostała działalność – zwiększa się plan wydatków  o kwotę  634,91 zł – zwiększenie 
wydatków wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 658,00 
zł oraz zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 658,00 zł w Rozdziale 92695 Pozostała działalność -  zmiany 
dotyczą Funduszu Sołeckiego 

Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – zwiększa się plan wydatków  o kwotę 126 
807,00 zł –  na remont stodoły Steinhardów w Wińsku na zadanie „Zabezpieczenie kostrukcji dawne ujeżdżalni 
koni regimentu kirasjerów przy ul. W. Witosa 4” 

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe  – zwiększa się plan wydatków  o kwotę  1 182 562,00 zł w tym 
przeniesienie środków z zakupu energii na opłaty telekomunikacyjne w kwocie 1 000,00 zł w Gminnym 
Ośrodku Sportu Turystyki i Rekreacji w Wińsku oraz zwiększenie wydatków majątkowych na zadanie "Budowa 
kompleksu sportowego "Orlik" w Małowicach„  o kwotę 1 182 562,00 zł. Gmina otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 1 182 562,00 zł  z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu Budowa Kompleksów 
Sportowych Orlik - Edycja 2025. Zadanie jest dofinansowane w 50% i będzie realizowane w 2026 i 2027 r. 

 

Przychody 

Zwiększa się w przychodach paragraf 905 przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczeń dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach o kwotę  7 224,79 zł. Są to środki niewykorzystane w 2025r na przeciwdziałanie 
alkoholizmowi. 

Zwiększa się w przychodach paragraf 906 przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 87 619,22 zł Są to środki niewykorzystane w 2025r. 
na realizacje projektu "Gmina Wińsko- Cyberbezpieczny Samorząd„ 

Zwiększa się w przychodach paragraf 950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust, 2 pkt 6 ustawy 
o kwotę 996 037,09 zł. 

Id: 74E69C9B-CBED-4E31-86B6-53E51E6FA7BD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVII/137/2026 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


